Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº664/2021

Requer informações acerca da
imunização dos munícipes contra a
COVID-19 no município de Santa
Bárbara d`Oeste .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Esta Comissão de Representação e Acompanhamento do Plano
Estadual de Imunização Contra a Covid-19 em Santa Barbara d’Oeste, composta
pelos vereadores Esther Moraes, Nilson Araújo da Silva Oswaldo Bachin Filho,
objetivando obter dados das faixas etárias dos munícipes já imunizados
através das vacinas contra a Covid-19 e dos que ainda irão se imunizar,
REQUER que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara D’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma
legal, seja oficiado o  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quantos munícipes em sua totalidade já se encontram imunizados (dose   01 e
dose 02)?

2) Quantos munícipes em sua totalidade já tomaram a primeira dose da vacina?

3) Quais são as faixas etárias que já se encontram totalmente imunizadas contra a
Covid-19 no município?

4) Quais as faixas etárias ainda estão pendentes de receber a imunização?

5) A faixa etária dos 50 a 59 anos já foi imunizada? Em caso da resposta ser
negativa, qual a previsão para a realização destas imunizações?

6) Qual será a próxima faixa etária a ser imunizada? Qual a previsão do início
dessas imunizações?

7) Quantos munícipes na totalidade ainda não receberam a imunização, ou seja,
nem as primeiras doses?

8)  De que forma as faixas etárias que ainda não foram imunizadas serão
subdivididas daqui em diante?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

9)           Qual a previsão para o término das imunizações para a população em
geral do município?

10) Os moradores de rua já foram imunizados? Em caso negativo, qual a
previsão para o início dessas imunizações?

11) Demais dados, números, estatísticas e informações que julgar
pertinentes.

Justificativa:

Diante de uma série de discussões públicas abertas por esta Comissão
acerca da imunização em massa como uma medida de enfrentamento à pandemia
do novo “coronavírus”, há a real necessidade da obtenção dos dados das faixas
etárias dos munícipes já imunizados através das vacinas contra a Covid-19 e dos
que ainda irão se imunizar no município de Santa Bárbara d´Oeste.

    Portanto, estes Vereadores (membros da Comissão de
Representação e Acompanhamento do Plano Estadual de Imunização Contra a
COVID-19, em Santa Barbara d’Oeste) contam com a pronta aprovação à
unanimidade dos Nobres Pares.

 Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de julho de 2021.

Esther Moraes
Bachin Junior
Nilson Araújo

                               -vereadores-
COMISSÃO de Representação e Acompanhamento do Plano Estadual de

Imunização Contra a COVID-19, em Santa Barbara d’Oeste.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3X0F8P9F8P8C6S0
		2021-07-30T15:56:58-0300

		2021-07-30T15:56:58-0300

		2021-07-30T16:08:31-0300

		2021-07-30T16:08:31-0300

		2021-08-02T12:17:56-0300

		2021-08-02T12:17:56-0300